REPUBLIKA E KOSOVES
KUVENDI I KOMUNES-SHTIME
Nr.01-060/01-3997/25 daté: 18.02.2025

Npi - 01/75 daté: 21.02.2025

Duke u bazuar n& nenin 12.2 shkronja (d) si dhe nenin 17 shkronja (e) t& Ligjit Nr.03/L-040 t& Ligjit
pér Vetéqgeverisjen Lokale, (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.28/2008); Nenin 16
paragrafi 4 shkronja (b), nenin 19 paragrafi 1 dhe 2 t& Ligjit Nr.02/L-53 pér Gjueting; Udhézimin
Administrativ t&€ (MA) Nr.10/2007 pér kriteret e caktimit t& zonave dhe procedurat p&r themelimin e
vendgjuetive; Statutin e Komunés s& Shtimes Nr.01-06/1636 té datés 03.09.2008; Si dhe mbi bazén
e Propozim-Vendimit Nr.12/04 t& datés 18.02.2025, t& Drejtorisé pér Bujgési dhe Zhvillim Rural pér
Anulimin e Vendimit t&€ Kuvendit Npi-01/346 t& datés 31.10.2024 pér caktimin ¢ Vendgjuetisé s&
pérbashkét né territorin € komunés s& Shtimes sipas Rekomandimit t¢ MBPZHR — Nr.4321/2 té& datés
03.11.2024. Kuvendi i Komunés t& Shtimes, né seancén e mbajtur mé: 24.02.2025, miratoi kété:

VENDIM

PER ANULIMIN E VENDIMIT TE KUVENDIT Npi-01/346 TE DATES 31.10.2024 PER
CAKTIMIN E VENDGJUETISE SE PERBASHKET NE TERRITORIN E KOMUNES SE
SHTIMES

I
Kuvendi i Komunés sé Shtimes, né seancén e -II- té rregullt pér vitin 2025, té¢ mbajtur mé:
24.02.2025, unanimisht miratoi, Vendimin pér ANULIMIN e Vendimit té Kuvendit Npi-01/346
té datés 31.10.2024 pér caktimin e vendgjuetisé né territorin e komunés sé Shtimes.

11
A rsyetim: Kuvendi ka marré vendim sikurse né dispozitiv, duke marré pér bazé Rekomandimin
e Ministris€ pér Bujqgési, Pylltari dhe Zhvillim Rural e cila me shkresén Nr.4321/2 t€ datés 03.11.2024
1 ka rekomanduar Kuvendit t&€ Komunés sé Shtimes Rishqyrtimin e Vendimit Npi-01/346 t& datés
31.10.2024 pér caktimin e Vendgjuetis€ s& pérbashkét né territorin e komunés s€¢ Shtimes, me
arsyetimin se nuk &sht& n€ pérputhje t€ plot€ me dispozitat e legjislacionit n& fuqi.

111
Ky Vendim hyn né fuqi 15 dit€ nga dita e regjistrimit né evidencén e protokolit zyrtar né MAPL, si
dhe 7 dité pas publikimit né Ueb — fagen zyrtare t&€ Komunés s¢ Shtimes.

v
Vendimi u dérgohet: Arkivit, Drejtorive, Kryetarit t&¢ Komunés, Ministris¢ pér Administrimin e
Pushteti Lokal, dhe Zyré&s pér Informim.

Fage Ingal



